
☆☆ 幹 事 報 告 ☆☆ 

① 2020－21年度年次計画書を本日お配りしてお

ります。 

② 本日 クラブ協議会を開催いたします。クラブ

協議会資料は全会員のポストに配布させて頂

いております。 

③ 新旧理事・役員・委員長懇親会のご案内を本日

お配りしております。 

④ 「第19回ロータリー全国囲碁大会」のご案内

が届いております。詳細につきましては掲示

板をご覧ください。 

⑤ 今年度の大輪ゴルフ会（第41回）は、新型コロ

ナウイルス感染症拡大防止の為、開催中止と

なりました。 

⑥ 「2020-21年度 上半期会費のお願い」をさせて

頂いております。お振り込み宜しくお願いい

たします。 

⑦ 次週7月23日は定款（祝日）により休会にさせ

て頂きます。なお、事務局もお休みさせて頂き

ます。 

⑧ 次々週例会終了後「8月度定例理事会」を開催

いたします。本日ご案内させていただいてお

りますので関係各位宜しくお願い致します。 

☆☆ にこにこ箱 ☆☆ 敬称を略す 

大蔭ガバナー補佐のご来訪を歓迎して 

本日は宜しくお願い致します。 中島 清治 

大蔭ガバナー補佐のご来訪を歓迎して。 

本日は宜しくお願い致します。 鍬田 充生 

＊＊ 先々週 の 例 会 報 告 ＊＊ 

 中島会長が体調不良とのことで、急遽、代役と

して報告させていただきます。 

 本日は、ＩＭ第６組 大蔭ガバナー補佐がご来

訪されています。大蔭ガバナー補佐には、後程、

クラブ協議会で、ご指導の程、よろしくお願い致

します。例会前に、大蔭ガバナー補佐及び吉村ガ

バナー補佐エレクトと、理事メンバーとの懇談

会があり、クラブ戦略委員会の立ち上げ、会員増

強などについて有益なご助言をいただきまし

た。当クラブの活動に生かしていきたいと思い

ます。 

 藤井七段の活躍、プロ野球・サッカーの再開な

ど明るい話題が多くなりましたが、東京を含む

関東圏、大阪でのコロナ感染者の数が増加して

います。また、感染者の年齢層も拡大していま

す。どうかご自愛下さい。また、豪雨災害など自

然災害も増えています。社会的、経済的損失・負

担が多くなる中、ロータリーの奉仕事業に変更

が生じることがあるかもしれませんが、ロータ

リーとして何ができるのか、考える機会でもあ

ります。 

 中島会長は会員数６０名という目標を掲げら

れています。どうか、一人二人とご紹介いただけ

ればありがたく思います。 

☆☆ 今日のプログラム ☆☆ 

１）例 会 （2514回） 

２）卓 話 「私の生業Ⅱ」 

              平尾 彰彦会員 

３）8月度定例理事会 

 

   次週（８月６日）のお知らせ 

１）例 会 （2515回） 

２）国旗およびロータリー旗に礼 

３）卓 話 「ガバナー公式訪問」 

       国際ロータリー第2660地区 

       ガバナー  簡 仁一 様 

４）ガバナー公式訪問懇談会 

 ＪＵＬＹ ３０ ２０２０ ＮＯ．２５１４ 

事務局電話(06)6344-0120 FAX(06)6344-0126 ホテル電話(06)6347-7111 
E-mail:temma-rc@temmabashi-rc.com   http://temmabashi-rc.com 

第2660地区 大阪天満橋ロータリークラブ 創 立 昭和42年(1967)11月4日 

OSAKA-TEMMABASHI 

事務局 〒530-0001 大阪市北区梅田1丁目3番1-1100号 大阪駅前第1ﾋﾞル11階 

例 会 毎週木曜日 12時30分 ヒルトン大阪 ４F 

会 長 中島 清治  幹 事 髙橋 俊起   

 

＜四つのテスト＞１．真実かどうか ２．みんなに公平か ３．好意と友情を深めるか ４．みんなのためになるかどうか 

2020-2021年度RIテーマ 



大蔭ガバナー補佐、訪問ありがとう御座いま

す。会長お祝いのお花有難う御座いました。 

 髙橋 俊起 

大蔭ガバナー補佐様、本日は御指導の程宜しく

お願い申し上げます。 石田 道夫 

大蔭ガバナー補佐、本日はようこそお越し下さ

いました。         職業奉仕委員会 

大蔭ガバナー補佐、本日はお忙しい中有難うご

ざいます。 寺杣 晃一 

大蔭ガバナー補佐のご来訪を歓迎して 

本日は宜しくお願い致します。 中村 修 

大蔭ガバナー補佐、ご来訪ご苦労様です。

 郡 悦清 

大蔭ガバナー補佐、当クラブによく来て頂きま

した。ありがとうございます。 中川 政照

在籍52ヵ年自祝 川本 浩 

92才の誕生日自祝 川本 浩 

在籍4ヶ年自祝 坂東 信幸 

結婚記念日自祝、会長お花ありがとうございま

す。 平尾 彰彦 

令和2年7月16日  合計金   89,000円 

          累計金 358,000円 

☆☆ ガバナー補佐訪問懇談会 ☆☆ 

7月16日11:30～ヒルトン大阪4Ｆの真珠の間に
て、大蔭ガバナー補佐（大阪大手前ＲＣ）及び吉

村ガバナー補佐エレクト（大阪平野ＲＣ）との懇
談会が開催されました。各奉仕委員会、ＳＡＡ、

会計から奉仕事業・クラブ運営等について説明
の後、コロナ禍における例会について及びクラ
ブ戦略委員会の立ち上げ、会員増強などについ
てご助言を賜る事ができ、大変有益な時間とな
りました。 

大蔭ガバナー補佐をお迎えし、クラブ協議会

が開催されました。鍬田副会長の挨拶の後、各

委員長から新年度の事業方針および事業計画に

ついての説明がありました。 

☆☆ 本日のランチメニュー ☆☆ 

ビーフカレー 

ミックスサラダ 

フルーツ取り合わせ 

コーヒー 

 ☆☆ 出 席 報 告 ☆☆（ ）内は会員総数を基準とした値 

国内ビジター １名 会員総数 44名 

国内ゲスト  ２名 会員出席 35名(42名) 

外国ビジター ０名  18名 

外国ゲスト  ０名 会員欠席   7名 

7月16日の出席率 83.33％ 

５週間前（6月25日）の 

出席率 75.56％ 

0名（欠席者11名) 


